

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE **z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci** **Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia” za rok 2015**

W 2015 roku Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” utrzymało dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania *Rehabilitacja osób niepełnosprawnych i hipoterapia* w okresie od 1 kwietnia 2015r. do 31 marca 2016r. (kwota: 140 976,00zł w tym zatrudnienie 4 osób do rehabilitacji i hipoterapii oraz częściowe utrzymanie koni). Resztę kosztów pokryto z dofinansowania otrzymanego z Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice (kwota: 62 000,00zł) oraz ze środków własnych Stowarzyszenia.

W roku 2015 objętych rehabilitacją i/lub hipoterapią przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” było około 120 pacjentów. Niektórzy korzystali z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarczyła seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Już po raz kolejny nasze stowarzyszenie zostało zaproszone za pośrednictwem Starostwa Wielickiego do udziału w programie „Kocham Kraków z wzajemnością” w ramach którego 8 osób z naszego stowarzyszenia wzięło udział w maju w Rejsie po Wiśle do Tyńca.

Już po raz kolejny zorganizowaliśmy uroczyste obchody Dnia Dziecka. W tym roku wspólnie ze Stowarzyszeniem „Legniczanin” zorganizowaliśmy występ kabaretu i Zespołu Tańca Ludowego LEDNICZANIE na scenie w Parku Miejskim, a następnie tramwajami konnymi przejechaliśmy do „SZAŁASU U TRZOSA” tam poczęstowano nas smażonymi kiełbaskami i bigosem, dla dzieci nie zabrakło słodczy i miłej zabawy na świeżym powietrzu. Były różne konkursy i zabawy Wszystkie niepełnosprawne dzieci zostały obdarowane paczkami o wartości 100zł każda.

W tym roku w lipcu zorganizowaliśmy wyjazd rehabilitacyjny do Ośrodka AQUA FUN w Rabce dla 52 uczestników (w tym 15 osób niepełnosprawnych) dofinansowany przez Gminę Niepołomice w wysokości 15.000,00zł. Przez 2 tygodnie niepełnosprawni i ich opiekunowie mogli odpoczywać i rehabilitować się w pod okiem fachowców, korzystając codziennie z basenu, a także wyjeżdżając na wycieczki do Czorsztyna, Nidzicy, Pocieszej Wody, na Piątkową Górę, do Rabkolandu i in.

Podczas Święta Organizacji Pozarządowych we wrześniu zaprezentowaliśmy pokazy jazdy konnej na parkurze, przedstawiliśmy działalność stowarzyszenia oraz zorganizowaliśmy przejażdżki na koniu dla wszystkich chętnych dzieci.

Kolejnym zadaniem zrealizowanym przez Stowarzyszenie „Dziecięce Marzenia” od lipca do sierpnia był projekt dotowany przez Powiat Wielicki pod nazwą „*Niepełnosprawni sprawni*” *pływackie zawody osób niepełnosprawnych* (kwota: 3 000,00zł). Program zadania zrealizowano Zawody Pływackie (40 osób niepełnosprawnych). Do programu zaproszone zostały dzieci i młodzież ze Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia”, uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, uczestnicy zajęć WTZ i ŚDS ze Śledziejowic, podopieczni z Domu Pomocy Społecznej dla mężczyzn niewidomych przy ul. Zabierzowskiej 43, osoby niepełnosprawne korzystające z hipoterapii z terenu powiatu wielickiego, krakowskiego i bocheńskiego. Zawody Pływackie poprzedzone zostały miesięcznym treningiem uczestników prowadzonym przez instruktorów pływania zatrudnionych na Basenie w Niepołomicach. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni i zaproszeni na poczęstunek po zakończeniu zawodów.

W listopadzie zorganizowaliśmy Zawody Hipiczne. Zawody te poprzedziły 20-dniowe treningi prowadzone w Hali Hipoterapii w Niepołomicach przez 2 hipoterapeutów. Uczestników zawodów odznaczono medalami i wręczono im słodkie upominki.

W grudniu również został napisany nowy wniosek dotyczący rehabilitacji i hipoterapii do PFRON w Warszawie oraz ogłoszone zostały konkursy przez Urząd Miasta i Gminy

Niepełomice dotyczące hipoterapii oraz wyjazdów wakacyjnych, rozstrzygnięcie konkursów nastąpi w I kwartale 2016 roku.

W miarę posiadanych środków dofinansowywaliśmy leczenie osób niepełnosprawnych (1.200,00zł), wyjazdy dzieci niepełnosprawnych na turnusy zorganizowane - dofinansowano 15 wyjazdów rehabilitacyjnych na łączną kwotę 15 000,00zł. W 2015 roku jedynym „sprzętem” zakupionym do rehabilitacji jest koń SKRET za kwotę 3000,00zł.

W ramach wpłat 1% podatku na rzecz OPP na konto Stowarzyszenia „Dziecięce Marzenia” na 2015 rok wpłynęła kwota 61 202,88zł. W większości, bo kwota 44.678,00 zł są to wpłaty z przekierowaniem na indywidualne konta dzieci, co znacznie ogranicza możliwości działalności statutowej Stowarzyszenia. Kwoty wypłacane z 1% przeznaczone były na rehabilitację i leczenie: 44.606,01zł; leki: 13.742,51zł; sprzęt rehabilitacyjny 434,68zł. W tym roku z *nawiązek sądowych* nie wpłynęła żadna kwota.

Zgodnie z tradycją w grudniu nasi podopieczni otrzymali prezenty od Świętego Mikołaja. Dzięki przychylności Fundacji ZAMEK KRÓLEWSKI oraz pracy wolontariuszy udało nam się przygotować Mikołajki na Zamku dla wszystkich dzieci niepełnosprawnych. Każdemu dziecku Święty podarował paczkę o wartości 100zł i zaprosił na poczęstunek

Ponownie nasze stowarzyszenie zostało zaproszone na „Charytatywny Koncert Mikołajkowy” do Kopalni Soli w Wieliczce uczestniczyło w nim tym razem 27 osób. Nie zabrakło dla dzieci prezentów i poczęstunku, a przede wszystkim serdecznej atmosfery i dobrej zabawy

Kolejny już rok realizowaliśmy projekt „Wsparcie osób w podeszłym wieku w integracji z młodzieżą w 2015r.” – ośrodek wsparcia działający w Woli Zabierzowskiej, Zakrzowie i Zabierzowie Bocheńskim działał bardzo prężnie dzięki ścisłej współpracy z Pełnomocnikiem Burmistrza do spraw osób niepełnosprawnych.

W tym roku z listy członków skreślono 2. osób, a przyjęto 2 nowe osoby p. Joannę Kleszczyńską - Piątek, p. Jolantę Nawalany Obecnie w naszym stowarzyszeniu jest zrzeszonych 72 os.

Zatwierdzono

Członkowie Zarządu:

V-CE PREZES

Agnieszka Wróbel

PREZES

Marta Grochot


Daniec

SKARBNIK

Jolanta Przystasz